
 
 

KARALIAUS MINDAUGO PROFESINIO MOKYMO CENTRO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KARALIAUS MINDAUGO PROFESINIO MOKYMO CENTRO MOKINIO 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. liepos 18 d. Nr. V-264 

Kaunas 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos transporto 

lengvatų įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo, sporto ir mokslo ministro 2020 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. V-2014 „Dėl Mokinio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo, Mokinio pažymėjimo 

(popierinio) ir Mokinio pažymėjimo (kortelės) blankų privalomųjų formų patvirtinimo” aktualių 

redakcijų nuostatomis: 

1. T v i r t i n u  Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro (toliau – Karaliaus 

Mindaugo PMC) mokinio pažymėjimo išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. S k i r i u  atsakingus asmenis: 

2.1. už mokinio pažymėjimų išdavimą ir apskaitą – l. e. p. praktinio mokymo vadovę Ina 

Klimavičienę, mokymo dalies administratores Ingą Liobikienę ir Gintarę Blažaitę; 

2.2. už viešinimą Karaliaus Mindaugo PMC internetiniame puslapyje www.kaupa.lt – viešųjų 

ryšių specialistę Ingą Švilpauskienę. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus 2021 m. 

rugsėjo 20 d. įsakymą  Nr. V-238 „Dėl Mokinio pažymėjimo išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

4. P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę direktoriaus pavaduotojui ugdymui Tomui 

Darbutui. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai,            Rimvydas Aidukevičius 

vaduojantis direktorių         

 

 

 

 

 

 
Parengė 

Sekretorė 

 

Greta Knizikevičienė 

2023-07-18 

http://www.kaupa.lt/


                                           

PATVIRTINTA  

Karaliaus Mindaugo profesinio 

mokymo centro direktoriaus  

2023 m. liepos 18 d.  įsakymu  

Nr. V-264 

 

KARALIAUS MINDAUGO PROFESINIO MOKYMO CENTRO 

MOKINIO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokinio pažymėjimo (toliau – Pažymėjimas) išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos 

aprašas) nustato Pažymėjimo apskaitos,  pildymo, išdavimo mokiniams ir naudojimo tvarką Karaliaus 

Mindaugo profesinio mokymo centre (toliau – Karaliaus Mindaugo PMC). 

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos transporto lengvatų įstatymo, LR švietimo, sporto ir mokslo ministro įsakymų  (2020 m. 

gruodžio 31d. Nr. V-2014 „Dėl mokinio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo, mokinio pažymėjimo 

(popierinio) ir mokinio pažymėjimo (kortelės) blankų privalomųjų formų patvirtinimo“, 2021 m. rugsėjo 

15 d. Nr. V-1672 „Dėl švietimo, sporto ir mokslo ministro 2020 m. gruodžio 31d. įsakymo Nr. V-2014 

„Dėl mokinio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo, mokinio pažymėjimo (popierinio) ir mokinio 

pažymėjimo (kortelės) blankų privalomųjų formų patvirtinimo“ pakeitimo“ galiojančiomis redakcijomis. 

Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Švietimo įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

3. Tvarkos aprašas nustato pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programų mokinių 

Pažymėjimo apskaitos, saugojimo, išdavimo ir naudojimo tvarką Karaliaus Mindaugo PMC. 

 

II. MOKINIO PAŽYMĖJIMO FORMA, GAVIMAS IR APSKAITA 

 

4. Karaliaus Mindaugo PMC vartojami Pažymėjimai: 

4.1. popieriniai – spaustuvėje ant popieriaus išspausdinti saugieji blankai, turintys technologines 

apsaugos priemones, komplektuojami su standartiniu laminavimo vokeliu; 

4.2. elektroniniai (kortelės) – daugiasluoksnės plastikinės kortelės su integruotu nekontaktiniu 

lustu. 

5. Pažymėjimo blankų gamybą organizuoja, išdavimą ir apskaitą vykdo Nacionalinė švietimo 

agentūra (toliau – Agentūra).  

6. Popierinių Pažymėjimų blankus iš Agentūros, pagal išankstinį užsakymą, gauna Karaliaus 

Mindaugo PMC. Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus įgaliotas(-i) darbuotojas(-ai) (toliau – Įgaliotas 

darbuotojas) raštu kreipiasi į Agentūrą pateikdamas popierinių mokinio pažymėjimų užsakymą 

ateinantiems metams iki einamųjų metų gruodžio 15 d.   

7. Elektroninio Pažymėjimo (kortelės) blankus iš Agentūros gauna licencijuota įmonė (toliau – 

Įmonė), su kuria Karaliaus Mindaugo PMC sudaro sutartį dėl mokinio pažymėjimo blankų 

personalizavimo bei funkcionalumo plėtojimo.  

8. Įgaliotas darbuotojas pildo Mokinio pažymėjimų apskaitos žurnalą (toliau – Žurnalas), 

kuriame nurodo gautų iš Agentūros Pažymėjimo blankų skaičių, serijas, numerius, gavimo datas, 

dokumentų, pagal kuriuos gauti Pažymėjimų blankai, pavadinimus, jų datas ir numerius. Pažymėjimų 

blankus iš Agentūros  gavęs Įgaliotas darbuotojas Žurnale parašo savo vardą, pavardę ir pasirašo. 



 

III SKYRIUS 

POPIERINIO MOKINIO PAŽYMĖJIMO PILDYMAS, IŠDAVIMAS MOKINIAMS IR 

APSKAITA KARALIAUS MINDAUGO PROFESINIO MOKYMO CENTRE 

 

9. Pažymėjimų apskaita Karaliaus Mindaugo PMC tvarkoma vadovaujantis Dokumentų 

tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. 

įsakymu Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“.  

10. Sugadinti Pažymėjimų blankai įrašomi į atrinktų dokumentų naikinimo aktą teisės aktų 

nustatyta tvarka. Patvirtinus aktą sugadinti blankai ir Pažymėjimai turi būti sunaikinti taip, kad juose 

esama informacija nebūtų atpažįstama. 

11. Žurnalai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

12. Keičiantis Įgaliotam darbuotojui, nepanaudoti Pažymėjimų blankai, Žurnalai perduodami 

kitam Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus paskirtam darbuotojui pagal  patvirtintą aktą. 

13. Užpildyti, tačiau neišduoti Pažymėjimai saugomi Karaliaus Mindaugo PMC tol, kol jie 

nėra įrašyti į atrinktų dokumentų naikinimo aktą. 

14. Pažymėjimas įstojusiems mokytis mokiniams išduodamas ne vėliau, nei per 30 darbo 

dienų po mokslo metų pradžios.  

15. Popierinių Pažymėjimų blankus pildo grupių vadovai. Jiems Pažymėjimų blankus pagal 

Priėmimo-perdavimo aktus (žr. Priedą) perduoda Įgaliotas darbuotojas. 

16. Pažymėjimai pildomi lietuvių kalba. 

17. Pažymėjimo pirmojoje pusėje įrašai daromi didžiosiomis raidėmis. 

18. Pažymėjime pateikiami šie duomenys: 

18.1.  mokinio amžių atitinkanti nuotrauka; 

18.2.  mokinio vardas, pavardė, gimimo data; 

18.3.  Karaliaus Mindaugo PMC pavadinimas ir identifikavimo kodas; 

18.4.  Pažymėjimo galiojimo terminas; 

18.5.  Pažymėjimo išdavimo data, registracijos numeris, Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus 

ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė. Šis asmuo pasirašo ant užpildyto Pažymėjimo. 

19. Pažymėjimas tvirtinamas aiškiai įskaitomu Karaliaus Mindaugo PMC antspaudu. 

20. Užpildytas Pažymėjimas laminuojamas standartiniu vokeliu, kuris įeina į komplektą. 

21. Pažymėjimuose taisymai negalimi. 

22. Išduodant Pažymėjimus, Žurnale įrašomi mokinių, gavusių Pažymėjimus, vardai, 

pavardės ir (ar) gimimo datos, išduotų Pažymėjimų serijos ir numeriai, registracijos numeriai ir datos. 

23. Mokiniams, kurie mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programas, Pažymėjimas 

išduodamas visam mokymosi laikotarpiui. 

24. Pažymėjimą pasiima mokinys, kuriam išduodamas Pažymėjimas, arba vienas iš jo Teisėtų 

atstovų. Gaunantis Pažymėjimą mokinys arba vienas iš mokinio, kuriam išduodamas Pažymėjimas, 

Teisėtų atstovų, pasirašo Žurnale. 

25. Duomenys apie išduotus Pažymėjimus, nustatyti Mokinių registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-405 „Dėl 

Mokinių registro reorganizavimo ir Mokinių registro nuostatų patvirtinimo“, 16.1.20 papunktyje, turi 

būti įrašomi į Mokinių registrą. 

26. Pažymėjimas keičiamas nauju, jei: 

26.1. mokinys pakeičia mokymo programą; 

26.2. mokinys pakeičia vardą, pavardę; 

26.3. yra netikslių įrašų; 

26.4. tapo netinkamas naudoti; 



26.5. pasibaigęs jo galiojimo terminas; 

26.6. yra prarastas. 

27. Mokiniai, baigę arba nutraukę mokymąsi iki Pažymėjime nurodyto jo galiojimo termino 

pabaigos, privalo jį grąžinti Karaliaus Mindaugo PMC. Pasibaigus Pažymėjimo galiojimo terminui, 

mokiniai neprivalo jo grąžinti. 

 

IV SKYRIUS 

ELEKTRONINIO MOKINIO PAŽYMĖJIMO (KORTELĖS) PILDYMAS, IŠDAVIMAS 

MOKINIAMS IR APSKAITA 

 

28. Pažymėjimui gauti mokinys arba vienas iš jo Teisėtų atstovų kreipiasi į Karaliaus 

Mindaugo PMC ir pildo elektroninę pažymėjimo duomenų pateikimo formą, įrašydamas/pateikdamas: 

28.1. mokinio vardą, pavardę, gimimo datą; 

28.2. el. pašto adresą; 

28.3.  mokinio amžių atitinkančią skaitmeninę spalvotą nuotrauką (22x26 mm). 

29. Pažymėjimo (kortelės) blankus personalizuoja Įmonė, su kuria Karaliaus Mindaugo PMC 

yra sudaręs sutartį.  

30. Įgaliotas darbuotojas Pažymėjimų personalizavimui Įmonei pateikia šiuos duomenis:  

30.1. mokinio nuotrauką;  

30.2. mokinio vardą, pavardę, gimimo datą;  

30.3. Karaliaus Mindaugo PMC pavadinimą ir identifikavimo kodą;  

30.4. pažymėjimo galiojimo terminą.  

31. Pažymėjimas išduodamas visam mokinio mokymosi laikotarpiui. 
32. Personalizavimo metu Pažymėjimui suteikiamas brūkšninis kodas.  

33. Personalizuotus Pažymėjimus  (korteles) Įmonė grąžina  Karaliaus Mindaugo PMC pagal 

aktą. 

34. Pažymėjimo (kortelės) personalizavimas ir išdavimas: 

34.1. duomenis pateikus nuo birželio 15 d. iki liepos 15 d. – rugpjūčio 31 d. 

34.1. duomenis pateikus laikotarpyje nuo liepos 15 d. iki rugpjūčio 31 d. – rugsėjo 30 d. 

34.1. duomenis pateikus laikotarpyje nuo rugsėjo 1 d. iki spalio 1 d. – spalio 30 d. 

34.1. duomenis pateikus laikotarpyje nuo spalio 1 d. iki spalio 15 d. – 15 darbo dienų. 

34.1. duomenis pateikus laikotarpyje nuo spalio 15 d. iki birželio 15 d. – 10 darbo dienų. 

34.1. pažymėjimo (kortelės) dublikato išdavimas, jį praradus – 10 darbo dienų nuo užsakymo 

apmokėjimo datos. 

35. Duomenis apie išduotus Pažymėjimus, nustatytus Mokinių registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-405 „Dėl 

Mokinių registro reorganizavimo ir Mokinių registro nuostatų patvirtinimo“, 16.1.20 papunktyje, 

Įgaliotas darbuotojas įrašo į Mokinių registrą.  

36. Personalizuotus Pažymėjimus (korteles) mokiniams išduoda grupių vadovai. Jiems 

Pažymėjimus (korteles) pagal Priėmimo-perdavimo aktus (žr. priede) perduoda Įgaliotas darbuotojas. 

37. Žurnale nurodoma mokinių, gavusių Pažymėjimus, vardai, pavardės ir (ar) gimimo datos, 

išduotų Pažymėjimų serijos, numeriai ir datos. 

38. Pažymėjimą atsiimantis mokinys  arba vienas iš mokinio Teisėtų atstovų ir pasirašo 

Žurnale.  
39. Pažymėjimas keičiamas nauju esant aplinkybėms, nurodytoms 26 p.  
40. Mokiniai, baigę arba nutraukę mokymąsi iki Pažymėjime nurodyto jo galiojimo termino 

pabaigos, privalo grąžinti Pažymėjimą Karaliaus Mindaugo PMC. 

 



V SKYRIUS 

MOKINIO PAŽYMĖJIMO NAUDOJIMAS 

 

41. Pažymėjimai mokiniams išduodami nemokamai, išskyrus 26.6 p. atvejį. 

42. Mokinys, pametęs ar kitaip praradęs Pažymėjimą nepraėjus jo galiojimo terminui, už 

pažymėjimo dublikatą turi sumokėti su jo gamyba ir išdavimu susijusias išlaidas. 

43. Pažymėjimą perduoti ir naudoti kitiems asmenims draudžiama. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

44. Atsakingi darbuotojai, pažeidę šios Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

45. Tvarkos aprašas įsigalioja patvirtinus direktoriaus įsakymu. 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

  



Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo 

centro mokinio pažymėjimo išdavimo ir 

naudojimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

KARALIAUS MINDAUGO PROFESINIO MOKYMO CENTRO 

 MOKINIO PAŽYMĖJIMŲ PRIĖMIMO – PERDAVIMO AKTAS 

 

20___-___-___ Nr. PA-__ 

Kaunas 

 

Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus įgaliotas (-a) darbuotojas (-a) ______________________  

                                                                                                                                (Vardas ir Pavardė)  

_______________________ perdavė, o grupės vadovas(-ė) _________________________________                                                                             

          (Vardas ir Pavardė) 

priėmė mokinio pažymėjimus: 

    

 

Mokinio vardas ir pavardė Gimimo data Grupė Mokinio 

pažymėjimo Nr. 

    

    

    

  

Iš viso perduoti ______________mokinio pažymėjimai. 
(skaičiais )  

 

Perdavė: 

________________          ______________________________ 

                                                                                                         (Parašas)                              (Vardas ir pavardė)   

             

Priėmė:      

________________          ____________________________ 

                                                                                                         (Parašas)                              (Vardas ir pavardė)   

 
 


